АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДОМНИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: bookmark0]от 10 января 2019 года		№ 2
с. Домна

Об увеличении минимального размера оплаты труда работникам муниципальных бюджетных, казенных учреждений
сельского поселения «Домнинское»

В соответствии с Трудовым  кодексом Российской Федерации от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ, Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»,  Федеральным законом от 25 декабря 2019 года № 481-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», Постановлением Правительства Забайкальского края от 24 января 2018 года № 40 «О некоторых вопросах реализации гарантий прав работников государственных учреждений Забайкальского края и муниципальных учреждений на оплату труда», руководствуясь  Уставом сельского поселения «Домнинское», администрация сельского поселения «Домнинское»
[bookmark: bookmark1]
постановляет:

	1. Установить с 01 января 2019 года минимальный размер оплаты труда работникам муниципальных, казенных учреждений сельского поселения «Домнинское» в размере 19176,00 рублей в месяц.
	2. Экономисту администрации сельского поселения «Домнинское» внести соответствующие изменения в штатные расписания.
	3. Главному специалисту администрации сельского поселения «Домнинское» внести соответствующие изменения в трудовые договоры специалистов.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельского поселения «Домнинское».
	5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Домнинское».
[bookmark: _GoBack]

Глава сельского поселения
«Домнинское»								А.Н.Романов